平成25年1月15日

各  位
上 場 会 社 名  ユニー株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長  前村 哲路

 (コード番号 8270 東証・名証第 1 部)
問合せ先責任者  専務取締役  専務執行役員

経理財務部担当  越田 次郎
      (TEL 0587－24－8066)

代表取締役の異動等に関するお知らせ

 当社は、平成25年１月15日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動、組織変更

及び役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（平成25年２月21日付）

（1）異動理由

当社は、平成24年２月16日に公表いたしましたとおり、平成25年２月21日をもって純粋

持株会社体制に移行し、「ユニーグループ・ホールディングス株式会社」に商号を変更いたし

ます。

これに伴い、グループ経営体制の強化・充実を図り、グループ企業価値の更なる向上を目指

すものであります。

（2）異動内容

新役職名 旧役職名 氏 名

代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）
代表取締役社長 前村 哲路

代表取締役社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）

株式会社サークルＫサンクス

代表取締役社長
中村 元彦

（3）新任代表取締役の氏名及び略歴

氏  名  中村 元彦（なかむら もとひこ）

生年月日  昭和34年12月26日

主な経歴  昭和57年３月 当社入社

      平成16年９月 株式会社サークルＫサンクス執行役員マーケティング本部長

      平成17年５月 同社取締役、マーケティング本部長

      平成19年３月 同社取締役、営業統括本部長

      平成19年５月 同社代表取締役社長（現任）

所有株式数 15,000株

２． 組織変更

（1）秘書室、広報ＩＲ室、監査室を設置する。

（2）グループ戦略本部を設置し、その下に経営企画部、関係会社管理部を設け、経営企画部の下に経

営企画担当および店舗開発担当を設置する。

（3）グループ営業企画本部を設置し、その下にグループ商品企画部、グループ商品品質管理部、グル

ープ物流部、グループ販促部を設ける。

また、グループ商品企画部の下に、住関担当、和日配担当、洋日配担当、生鮮担当、酒飲料担

当、菓子担当、加工食品担当を設置する。

（4）グループ業務本部を設置し、その下にグループ業務企画部、グループ環境社会貢献部を設置する。

（5）グループ経理財務部を設置し、その下に予算担当を設置する。

３． 役員の異動（平成25年２月21日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

専務取締役

最高財務責任者（ＣＦＯ）

専務取締役専務執行役員

経理財務部担当
越田 次郎

常務取締役

グループ業務本部本部長

株式会社サークルＫサンクス

常務取締役
山田 克巳

取締役

グループ営業企画本部本部長

兼グループ商品企画部部長

取締役執行役員

グループ政策室室長

兼グループ商品企画部部長

梅本  稔

取締役

グループ戦略本部本部長

兼店舗開発担当部長

株式会社サークルＫサンクス

取締役
高橋  順

取締役 取締役会長 佐々木孝治

取締役

専務取締役専務執行役員

営業統括本部本部長

兼関連事業本部本部長

佐古 則男

以 上